0
PIIEFE'AURÀ DOAB4c4Tlw

ATA DE REUNTÃo DA ToMADA DE pREços No o2l2023 _ sEtNFRÁJcELos. paRA
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 05 (cinco) dias do mês de abrirde 2023 às 14hoomin, na sara de reuniões da comrssão Especiar
de LicitaÇão de Obras e Serviços de Engênharia da prefeitura [,4unicipal de Aracati, sito a Rua
Santos Dumont, 1146, Cêntro nesta cidade de Aracati _ CE reunlu-se a Com ssão Especial de
Llcitação e serviços de Engenharia sob a presrdência da sra cíntia Í\Iagalhães Almeida, para
abe(ura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas, para execução dos
coNsTRUÇÃo DA DRENAGEI\I DA FALESIA DA PRAÇA DoS PESCADoRES EM CANoA
QUEBRADA, objeto da Tomada de preços no o2l2023 - sETNFRA/cELos A presrdente abriu a
sessão designando a Sra Ciara Crjstina Llma l\,íala para secretariar os trabalhos e verificar o rol
das empresas. A Prêsidentê anunciou que abriria os enveiopes das propostas das empresas
habititadas: 1. CoNSTRUPLAN CoNSTRUÇÕES LTDA _ CNPJ No 38.124.587/OOO1_13, sem. reprêsentante. verificado a invro abiricrade do pacote que continha os enveropes das propostas de
preços e dos enveiopês. Foram abertos os ênvelopes e a§ propostas ofertadas forarn: .1

CONSTRUpLAN CONSTRUÇôES LTDA, com o vator gtobal de R$ 901. /03,34 (Novecentos e um
mir setecentos e três reais e trinta e quatro centavos) r prazo de execução: 120 dias. A pre§idente
informou quê a Comissão iria verificar, confer r analisar e julgar as piopostas oe preço. Após a
conferência, análise e julgamento a presidente anunciou que todas as empresas se encontram
CLASSIFICADAS por terem cumprido todas as exigências editalícias e a proposta da Empresa
CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LTDA, com o vator gtobat de R$ 901.703,34 (Novecentos e
um mil setecentos e três rêais e trinta e quatro centavos), por apresentar o menor preço foi
declarada VENCEDORA do certame. Como mais nada íoi tratado a piesente ata toi lida e achada
conforme, e assinada pela Comissão de Licitaçáo e licitantes para surtir seus efeitos legais. Aracati
- CE, 05 de abritde 2023.

COII,IISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

PRÊSIDENTE - Cíntia [/]agalháes Almeida:

[rEIV]BRO - Car os Rarnires L ma do
Nascimenlo:

MEIVIBRO - Ciara Cristina Lima Maial P,,,c,r,t Pi,mi^n t lttnta finnxr-

L ".- -- ^ --1, D,-ogoo do l\4or, e3O. Cent.o. Ar(:coti_CE _ Brosit cEp 62800_00ô
L-__j:11it ,rao

'

,'!:5e) 3421-194s lww.."'"."ti..çã".si ,.aarl preleitsrodoo.ocotioiicisl